

Programy profilaktyczne i inne opracowania związane z wychowaniem
-dostępne w szkole.

Nazwa programu/ inne opracowania	Autor	Dotyczy...	Miejsce
Lekcje wychowawcze opracowane dla nauczycieli: Klas IV Klas V Klas VI	Nora Grochowska , Ewa Sadowska	Edukacja psychologiczna kierowana do uczniów klas IV-VI związana z doświadczeniami dnia codziennego, najbliższym środowiskiem. Program zawiera elementy edukacji prozdrowotnej, społecznej, czytelniczej, medialnej, ekologicznej.	biblioteka
Ja jestem sobą i TY jesteś sobą. Dla klas I-III	Nora Grochowska, Renata Gugnacka	Program Edukacji Psychologicznej dla klas I-III	biblioteka
Życie i miłość (dla n-la i ucznia- Wzrastam w mądrości)	Wanda Elżbieta Popis	Dla uczniów szkoły podstawowej; Celem programu jest inspirowanie rozwoju przez umocnienie w dzieciach właściwego fundamentu opartego na uniwersalnych wartościach ogólnoludzkich.	biblioteka
Cukierki	Agnieszka Grzelak	Przybliżenie podstawowych informacji na temat środków uzależniających i zagrożeń z nimi związanych oraz uczenie postawy dystansu w relacjach z osobami nieznanymi, które mogą zagrażać zdrowiu i bezpieczeństwu.	n-le kl.I-III
Agresji-STOP!	D. Kierklo	Autorski program koleżanki...kl.I-III	biblioteka
Program Domowych Detektywów	Instytut Psychiatrii i Neurologii	Klasy IV-VI; Czynniki chroniące i czynniki ryzyka dotyczące picia alkoholu przez dzieci i młodzież.	Gab. pedagoga
Nie pal przy mnie proszę!	J. Szymborski, E. Łata	Program edukacji antytytoniowej dla uczniów z klas I - III szkoły podstawowej.	
Fantastyczne możliwości	Instytut Psychiatrii i Neurologii	Klasy VI; Jw. kontynuacja	Gab. pedagoga
Zanim spróbujesz	PARPA	Program profilaktyki uzależnień dla uczniów.	Gab. Pedagoga
Dziękuję, nie	Katarzyna	Profilaktyka uzależnień (nikotyna,	Gab

spróbuję!	Adamska	alkohol, narkotyki)	pedagoga
Podaj dłoń	David W. Johnson	Treści mogą być wykorzystane do docierania do rówieśników borykających się z osobistymi kłopotami, powodowania zmian w ich postępowaniu i życiu przez bliskie kontakty z nimi.	Gab. Pedagoga
Przemoc wobec dzieci.	PARPA	Zajęcia edukacyjne dla uczniów szkół podstawowych.	Gab. Pedagoga
Strażnicy uśmiechu cz. 1i2	Nada Ignjatović-Savić	Program profilaktyczno-wychowawczy. Warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci w wieku 5-10 lat. Warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci w wieku 11-15 lat.	Biblioteka
„Jak żyć z ludźmi”	MEN	Program profilaktyczny dla młodzieży.(umiejętności interpersonalne)	Gab. Pedagoga
Zajęcia warsztatowe dla uczniów szkół ponadpodstawowych	Bogdan Sekuła, Cecylia Pielok	Scenariusze warsztatów integracyjnych z elementami treningu antystresowego – kl.VI	biblioteka
Propozycje działań wychowawczych dla uczniów klas IV-VI	Maria Kwiek, Iwona Nowak	Cel- aby każdy uczeń znalazł swoje miejsce , był odpowiedzialny za siebie i innych, przeżywał radość bycia z sobą i drugim człowiekiem.	Biblioteka
Godziny do dyspozycji wychowawcy klasy i uczniów	Maria Bober-Pełzowska	Program działania uczniów pod kierunkiem wychowawcy w szkole i najbliższym środowisku.	Biblioteka
Propozycje zagadnień i działań wychowawczych w pracy wychowawcy klasowego	Maria Mostowska-Psiuk	Różne	biblioteka
Alfabet świetlicowy	B. Bartoszevska, G.Kasperek, M. Machowska	Scenariusze zajęć świetlicowych	biblioteka
Ja*zdrowie*ruch	Zofia Żukowska	Poradnik dla młodzieży, rodziców i nauczycieli	biblioteka
Uzależnienia behawioralne	M. Jędrzejko, M. Kowalski, B. Rosik	Uzależnienia w ujęciu medyczno-socjologiczno-pedagogicznym	biblioteka

Programy profilaktyczne do realizacji w klasie rekomendowane
przez ORE

<u>CUKIERKI</u>	Program wczesnej profilaktyki uzależnień i przemocy, przeznaczony dla klas I-III szkół podstawowych oraz starszych grup przedszkolnych.
<u>DEBATA</u>	Program profilaktyki alkoholowej dla klas VI i gimnazjum.
<u>DZIEKUJE – NIE</u>	Program profilaktyki uzależnień dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej i gimnazjum.
<u>FANTASTYCZNE MOŻLIWOŚCI</u>	Program profilaktyki alkoholowej dla uczniów klas V lub VI szkół podstawowych i ich rodziców.
<u>MAGICZNE KRYSZTAŁY</u>	Program wczesnej profilaktyki przemocy i uzależnienia od mediów przeznaczony dla uczniów w wieku 6-12 lat.
<u>NIE PAL PRZY MNIE, PROSZE</u>	Program edukacji antytytoniowej dla uczniów z klas I - III szkoły podstawowej.
<u>PROGRAM DOMOWYCH DETEKTYWÓW</u>	Program profilaktyki alkoholowej dla uczniów z klas IV i V szkoły podstawowej i ich rodziców.
<u>SPÓJRZ INACZEJ</u>	Program wspieranie rozwoju osobowości ucznia i jego zdolności przystosowania się społecznego zawierający wersje dla różnych etapów edukacji.
<u>SPÓJRZ INACZEJ NA AGRESJĘ</u>	Rozwinięcie i uzupełnienie programu "Spójrz inaczej" o problematykę agresji i przemocy. Przeznaczony dla klas VI i gimnazjum.
<u>TAK CZY NIE</u>	Program profilaktyki uzależnień dla

<u>CUKIERKI</u>	Program wczesnej profilaktyki uzależnień i przemocy, przeznaczony dla klas I-III szkół podstawowych oraz starszych grup przedszkolnych.
	gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych.
<u>TRZECI ELEMENTARZ, CZYLI PROGRAM SIĘDMIU KROKÓW</u>	Program profilaktyki uzależnień dla uczniów w wieku 12-17 lat.
<u>TRZY KOŁA</u>	Program wychowawczo-profilaktyczny dla szkół podstawowych i gimnazjów.

Przygotowała : Halina Stańczuk, pedagog szkolny